ГЛАВА ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о х  О П И  2025 №  ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в постановление главы Верхнесалдинского городского
округа от 16.02.2021 № 3 «О комиссии при главе Верхнесалдинского городского

округа по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского
городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического

развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до

2024 года»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Свердловской области от 26 марта 2024 года
№ 24-03 «О наделении отдельных городских округов, расположенных на
территории Свердловской области, статусом муниципального округа», Уставом
Верхнесалдинского муниципального округа, решениями Думы городского округа
от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о муниципальных правовых
актах Верхнесалдинского городского округа», от 27.08.2024 № 150 «О внесении
изменений в Устав Верхнесалдинского городского округа»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы Верхнесалдинского городского округа от
16.02.2021 № 3 «О комиссии при главе Верхнесалдинского городского округа по
мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского округа
важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
(с изменениями, внесенными постановлениями главы Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 15, от 22.11.2022 № 26, от 21.03.2023 № 2,
от 18.07.2023 № 8) следующие изменения:

1) наименование изложить в новой редакции:
«О комиссии при Главе Верхнесалдинского муниципального округа по

мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского муниципального
округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского муниципального округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

2) преамбулу изложить в следующей редакции:

2

«В целях реализации на территории Верхнесалдинского муниципального
округа Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О
национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года», руководствуясь Уставом Верхнесалдинского
муниципального округа,»;

3) в пунктах 1-3 слова «при главе Верхнесалдинского городского округа по
мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского округа
важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
заменить словами «при Главе Верхнесалдинского муниципального округа по
мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского муниципального
округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского муниципального округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития
Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. Внести в Положение о Комиссии при главе Верхнесалдинского
городского округа по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского
городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года», утвержденное постановлением главы Верхнесалдинского городского
округа от 16.02.2021 № 3 «О комиссии при главе Верхнесалдинского городского
округа по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского городского
округа важнейших целевых показателей социально-экономического развития
Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»
(с изменениями, внесенными постановлениями главы Верхнесалдинского
городского округа от 06.07.2021 № 15, от 22.11.2022 № 26, от 21.03.2023 № 2,
от 18.07.2023 № 8), следующие изменения:

1) в грифе утверждения, наименовании, пункте 1 слова «при главе
Верхнесалдинского городского округа по мониторингу достижения на территории
Верхнесалдинского городского округа важнейших целевых показателей
социально-экономического развития Верхнесалдинского городского округа,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» заменить словами «при Главе
Верхнесалдинского муниципального округа по мониторингу достижения на
территории Верхнесалдинского муниципального округа важнейших целевых
показателей социально-экономического развития Верхнесалдинского
муниципального округа, установленных Указом Президента Российской
Федерации от 7 мая 2024 года№ 309 «О национальных целях развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»;

3

2) в пункте 2 слова «в Верхнесалдинском городском округе, показателей,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года
№ 204«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года» (далее - целевые показатели социально-
экономического развития Верхнесалдинского городского округа)» заменить
словами «в Верхнесалдинском муниципальном округе, показателей,
установленных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года
№ 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030
года и на перспективу до 2036 года» (далее - целевые показатели социально-
экономического развития Верхнесалдинского муниципального округа»);

3) в пункте 4 и далее по тексту слово «городского» заменить словом
«муниципального»;

4) в подпункте 4 пункта 4 и далее по тексту слово «администрация» в
соответствующем падеже заменить словом «Администрация» в соответствующем
падеже, слово «(функции)» в соответствующем падеже исключить;

5) в подпункте 6 пункта 4 слова «Единый портал государственных и
муниципальных услуг (функций)» заменить словами «ЕПГУ»;

6) в пунктах 7, 8, 23 слово «глава» в соответствующем падеже заменить
словом «Глава» в соответствующем падеже.

3. Внести изменения в состав Комиссии при главе Верхнесалдинского
городского округа по мониторингу достижения на территории Верхнесалдинского
городского округа важнейших целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных
целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до
2024 года», изложив его в новой редакции (прилагается).

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http:/v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа

4
Приложение
к постановлению Главы Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области
от (1L (DFR 7П71» № _________
«О внесении изменений в постановление главы
Верхнесалдинского городского округа от
16.02.2021 № 3 «О комиссии при главе
Верхнесалдинского городского округа по
мониторингу достижения на территории
Верхнесалдинского городского округа
важнейших целевых показателей социально-
экономического развития Верхнесалдинского
городского округа, установленных Указом
Президента Российской Федерации от 7 мая
2018 года № 204 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2024 года»

«УТВЕРЖДЕН
постановлением главы Верхнесалдинского
городского округа от 16.02.2021 № 3 «О
комиссии при Елаве Верхнесалдинского
муниципального округа по мониторингу
достижения на территории Верхнесалдинского
муниципального округа важнейших целевых
показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского муниципального
округа, установленных Указом Президента
Российской Федерации от 7 мая 2024 года
№ 309 «О национальных целях и
стратегических задачах развития Российской
Федерации на период до 2030 года и на
перспективу до 2036 года»

СОСТАВ
Комиссии при Главе Верхнесалдинского муниципального округа по

мониторингу достижения целевых показателей социально-экономического
развития Верхнесалдинского городского округа, установленных Указом

Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской

Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года»

1. МАСЛОВ
Александр Викторович

Глава Верхнесалдинского
муниципального округа, председатель
Комиссии

2 . КРОПОТОВА начальник отдела по экономике

5

Татьяна Владимировна

3. ФИЛИМОНОВА
Татьяна Петровна

Члены Комиссии:

4. БУРКОВА
Ирина Юрьевна

5. ГОЛОВАНОВА
Алина Антоновна

6. ДУШИН
Андрей Борисович

7. ЗЫКОВ
Никита Сергеевич

8. МАТВЕЕВА
Татьяна Андреевна

9. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа, заместитель
председателя Комиссии

главный специалист отдела по
экономике Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа, секретарь Комиссии

начальник Управления образования
Администрации Верхнесалдинского
муниципального округа

заместитель начальника юридического
отдела Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа

заместитель Главы Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа по жилищно-коммунальному
хозяйству, энергетике и транспорту

начальник Управления архитектуры,
градостроительства и муниципального
имущества Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа

руководитель аппарата Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа

заместитель Г лавы Администрации
Верхнесалдинского муниципального
округа по управлению социальной
сферой

».